
"=>.'t:";:i'
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
se sídlem Barvířská 29/10, 460 00 Liberec lll.
lČ 70888744
zastoupená plk. Ing. Janem Hadrbolcem, ředitelem Hasičského záchranného sboru
Libereckého kraje, vrchním radou

- na straně jedné (dále jen ,,HZS Libereckého kraje")(č.j.:HsLI-1105-1/KŘ-R-75-2021)

a

Město Jilemnice
se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
lČ 00275808
zastoupené starostou města Jilemnice

- na straně druhé (dále jen ,,Město Jilemnice")

uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, toto

memorandum o spolupráci:

Článek 1
CIl memoranda

Memorandum uzavírá HZS Libereckého kraje a Město Jilemnice jako jeho účastníci
za účelem podpory realizace projektu výstavby nové stanice Jilemnice HZS
Libereckého kraje na území katastru obce Jilemnice (dále jen ,,stanice jilemnice HZS
LK").

HZS Libereckého kraje a Město Jilemnice tímto memorandem vyslovují odhodláni
pomáhat jeho realizaci, neboť projekt výstavby stanice Jilemnice HZS LK naplňuje
společný cíl, a tím je zvýšení bezpečnosti obyvatel Města Jilemnice a územního
obvodu ORP Jilemnice, spočÍvající v ochraně jejich životů, zdraví, majetku, dále
ochraně životního prostředí a zvířat před požáry a jinými mimořádnými událostmi a
krizovými situacemi.

Článek 2
Obsah memoranda

l) HZS Libereckého kraje a Město jilemnice shodně prohlašují, že pozemkové
parcely č. 815/26 a 815/38 v katastrálním území Hrabačov a obci Jilemnice byly,
v rámci katastru obce Jilemnice, mimo jiné s ohledem na územně správni obvod
ORP jilemnice, vybrány jako nejvhodnější k umístěni stavby stanice Jilemnice
HZS LK, a tím naplnění podmínek Nařízeni Libereckého kraje č. 2/2012 ze dne
6. března 2012, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí
území Libereckého kraje jednotkami požární ochrany, a NařIzeni Libereckého

l



kraje č. 1/2003 ze dne 4. listopadu 2003, kterým se vydává požární poplachový
plán Libereckého kraje.

2) Město Jilemnice se k dosažení realizace projektu výstavby stanice Jilemnice HZS
LK zavazuje spolupracovat s HZS Libereckého kraje tak, že vyvine maximálni
úsilí k tomu, aby nejpozději do 30. září 2021 došlo k uzavření kupní smlouvy
o úplatném převodu, na jejímž základě se Město jilemnice stane vlastníkem
pozemkových parcel č. 815/26 'a 815/38 v katastrálním území Hrabačov a obci
Jilemnice. Vedlejším účastníkem této smlouvy bude HZS Libereckého kraje tak,
aby tato smlouva mohla být podkladem pro zahájení řízení o umístěni a povoleni
stavby stanice Jilemnice HZS LK.

3) Dále se Město Jilemnice zavazuje převést v odst. l) tohoto článku specifikované
pozemkové parcely do vlastnictví HZS Libereckého kraje za cenu ve výši
1.978.390,-KČ (slovy Jedenmi|iondevětsetsedmdesátosmtisÍctřistadevadesát
korun českých), stanovenou znaleckým posudkem tak, aby převod citovaných
nemovitosti do jeho vlastnictví nabyl účinnosti nejpozději do 31. března 2022.
Termín uvedený v předchozí větě však platí pouze v případě, bude-li kupní
smlouva uzavřena v terminu uvedeném v odst. 2) tohoto článku. V případě
prodlení s uzavřením kupní smlouvy vyvinou obě strany maximálni úsilí k tomu,
aby převod citovaných nemovitostí do vlastnictví HZS Libereckého kraje byl
uskutečněn co nejdříve.

4) HZS Libereckého kraje se zavazuje poskytnout Městu Jilemnice podporu
a součinnost při získáni dotace z krizového fondu Libereckého kraje na pořízenI
pozemků uvedených v odst. l).

5) Město jilemnice se zavazuje poskytnout HZS Libereckého kraje maximální
součinnost a podporu v rámci řízeni před stavebním úřadem Městského úřadu
jilemnice o umístěni a povoleni výstavby stanice jilemnice HZS LK umístěné na
odst. l) tohoto článku specifikovaných pozemkových parcelách.

6) HZS Libereckého kraje deklaruje, že výstavbou stanice Jilemnice HZS lk dojde
ke zkráceni dojezdových časů jednotek HZS Libereckého kraje, dislokované na
stanici jilemnice. k místům zásahu v geograficky obtížných podmínkách jejich
hasebního obvodu, zejména k výše položeným částem západních Krkonoš, kde
se nacházejí významná rekreační střediska Rokytnice nad Jizerou, Jablonec nad
jizerou, Vysoké nad Jizerou, Benecko a Vítkovice.

7) HZS Libereckého kraje se zavazuje neprodleně po kolaudaci stanice Jilemnice
HZS LK uvolnit dosud užívané prostory stanice jilemnice ve vlastnictví Města
Jilemnice, čÍmž dojde k výraznému zlepšení podmínek pro činnost jednotky SDH
Města Jilemnice.

8) Dále se HZS Libereckého kraje zavazuje poskytovat součinnost Městu jilemnice
při zdokonabvání připravenosti jednotky SDH Města Jilemnice k účinnému
nasazeni při záchranných a likvidačních pracích při mimořádných událostech
a krizových situacích, zejména organizováním společné teoretické odborné
přípravy a společných cvičení jednotek požární ochrany, praktických výcviků
např. vyprošťování z havarovaných vozidel nebo práce ve výškách a nad volnou
hloubkou na cvičné věži.

k··

2



" "

9) HZS Libereckého kraje dále umožní Městu Jilemnice využívat pro potřeby
jednotky SDH Města jilemnice a Městské policie Města Jilemnice (dále jen ,,MP")
v budoucí stanici Jilemnice HZS LK mycí stáni k mytí vozidel jednotky SDH Města
Jilemnice a vozidel MP.

10)HZS Libereckého kraje umožní dále využívat pro potřeby odborné přípravy
jednotky SDH Města jilemnice učebnu s audiovizuálnI technikou. V rámci nové
stanice bude možné dále využít vhodné prostory, zabezpečené např. náhradním
zdrojem elektrické energie či garantovaným spojením, pro potřeby jednání
Bezpečnostní rady, případně Krizového štábu, ORP Jilemnice či Krizového štábu
Města Jilemnice. Prostory nové stanice mohou být dále využity jako distribuční
místo humanitární a jiné pomoci v případě krizového stavu.

11)HZS Libereckého kraje a Město Jilemnice se zavazují poskytnout si při plněni
závazků a povinnosti vyplývajících z tohoto memoranda vzájemnou součinnost.
Dále se oba účastnici tohoto memoranda zavazují postupovat vždy tak, aby svým
jednáním nebo opomenutím nezmařili jeho společný cil.

12)Pro případ, že HZS Libereckého kraje neuspěje se svojí žádostí o umístění
a povolení stavby stanice Jilemnice HZS LK a z uvedeného důvodu nebude tento
projekt ze strany HZS Libereckého kraje realizován, bude kupní smlouva
o úplatném převod u shora citovaných pozemkových parcel, kterou HZS
Libereckého kraje uzavře s Městem Jilemnice, obsahovat rozvazovací podmínku,
na základě které nastane zánik právních účinků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy bez
dalšího.

Článek 3

Doba účinnosti memoranda

Memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu tří let ode dne podpisu
memoranda oběma stranami. Po dohodě stran může být memorandum prodlouženo
písemným dodatkem k memorandu.

Článek 4
Ukončeni memoranda

l) Platnost memoranda konči uplynutím doby uvedené v ČI. 3.

2) Memorandum může být vypovězeno kteroukoliv ze stran, zejména pokud jedna
ze stran bezdůvodně nesplní některou ze svých povinnóstí podle tohoto
memoranda, a to ani po písemné výzvě druhé strany, směřující k nápravě,
případně v této lhůtě nepodá uspokojivé vysvětleni. výpovědní doba činí jeden
měsíc a počíná běžet dnem následujichn po doručeni výpovědi druhé straně.

Článek 5
Kontaktní osoby

l) HZS Libereckého kraje určuje jako kontaktní osobu ve věcech memoranda

3



..m l I u

2) Město jilemnice určuje jako kontaktní osobu ve věcech memoranda

3) Kontaktní osoba je osoba oprávněná jednat za příslušnou stranu v záležitostech
naplňování memoranda. Kontaktní osoba však není oprávněna měnit
memorandum nebo jeho obsah.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

'., '1

l) Změny a doplnění memoranda je možné činit jen ve formě postupně číslovaných
písemných dodatků podepsaných oběma stranami. Pro platnost dodatku se
vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu.

2) jakákoliv sdělení a oznámení stran budou činěna písemnou formou a předána
osobně či odeslána dopisem nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou adresu
kontaktní osoby strany, uvedené v tomto memorandu.

3) Toto memorandum se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis
obdrží Město Jilemnice a dva stejnopisy HZS Libereckého kraje.

4) Obě strany prohlašujI po přečtení tohoto memoranda, že souhlasí s jeho
obsahem, že bylo sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné
vůle a nebylo ujednáno v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

5) Uzavření tohoto memoranda a pověření k jeho uzavření bylo
schváleno Zastupitelstvem Města jilemnice na jeho zasedání dne 07.04.2021,
usnesením č. 34/21.

6) Toto memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami
a účinnosti zveřejněním v registru smluv způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za
včasné zveřejněni tohoto memoranda v registru smluv odpovídá HZS
Libereckého kraje.

Článek 7
Přílohy

Nedílnou součástí smlouvy jsou následujicí přílohy:

Příloha č. 1
Vymezeni pozemkových parcel k umístění stavby stanice Jilemnice HZS LK

Příloha č. 2
Vizualizace stanice jilemnice HZS LK na pozemkových parcelách specifikovaných
odst. l) ČI. 2 tohoto memoranda.

Ĺ
l

V jilemnici dne", Zi3 '1

4

Ĺ: ·':.2 .
V Liberci dne 5-_ P" ;'"'3



""" ' """"" """" " "

Příloha č. 1 k Memorandu o spolupráci č. j. HSLI-1105-1/KŘ-R-75-2021

Vymezení pozemkových parcel k umístění stavby stanice Jilemnice HZS LK

jedná se o pozemky par. č. 815/38 a 815/26 v lokalitě obce Jilemnice, v katastrálním území
Hrabačov. Pozemky mají velikost 5107 m2.

:::t:ý'i7 ': ,"' l ,:

l l" \...
.,.

' "' " \ G l S fŕ7 Fbř$r¶1

.." l \4 \ ·': .l "

,

'"" """"" '\, \, jj "' ' "' ':

L

" " "' ' l """"' ' " ' ' ""':,, " 'E <."",Q.,'řQ j '"7 '"""
'-., ·. :. '!':..'. .', .".."' .:' '.'.·' '""·.'.'·' ""'-·-:><"--"~ ,l ,;7

""',.,. "., · :."' " '·' '. :·..':...:.'.'..·· ¶,, , ».A,"E El ::"=""G4 Ĺ: ' , ;: ' '"~-1 A'7m"' """" \"""/"' Z á,"" """'.. l" '",'
' L . ,.' : :..': .' ...~"' '·:': ' '·. :' '. .' '">~ "" l l ."j Zl " w'q""" T'i, "í :" l """"--j:r::': "l A '

\ " ... ..', ' :' ' ' . . ·· . . . . ,
"l l ,L?

j,.,,; ""' · " Ywl\ . .'.. ' .' . . ...· . ' '. .' ' "= ·"' l A, i' r ! ''\.,, ·.,';,.'.,,":.'"·...' '..,·:',.'·. .'....'·"' ,m "l ,:- .' l " ,l ""' ,,"" 'r:"" - ·R.' BAČOV ,'

'"' - --- ':",- 'l::: )- E:?':
" "' " """ "' ""' """""- '"' l l "t': l' ' ""1/ ' ,í _ i,' "'L E ' " "" "'~- «m ,y l' ,,' -r

'\. I,: .' :>, "" mm "l , '% l"' l i" ;y
i, :. . ~~* ! & ,Ě ""..,ý; , ,' Ž ,,' l

'", \ '.."' "" _ F""' )/ ;? Ľ ' ".I,} l ,l,; i \' \""1
'"--."'-..., " --_ ' "- " " \\ l ' "

\ l " S
, ':"J; ""' '-" ::·-._. , _ _ ] m'"' !/

" , " ' ""'""-'":'", ""_" " " " l l X ,,,.'\·e ,1/ ' "' :' l_:" ·""""' , '""- -'"" '""'" :'; i

j N,' " "

l ji

l

.,. ,.'

'

. '\{, """.., ,,



Příloha č. 2 k Menjoraľ1du o spolupráci č. j. HSLI-1105-1/KŔ-R-75-2021

Vizualizace stanice jilemnice HZS LK na pozemkových parcelách
specifikovaných odst. l) ČI. 2 memoranda

l'

t
! ""1%·

, .L'"'7' P" m .. S, " -É' Š ,'

"^' - " "Z3, " " '" '
"'F

Ž. " -. "' "" ""
..% _ ,. .u.

i "! '
ä "==- "=- —='

· ," l ; = ,m ,l, _ — " _

.
""'""" E

_ , _ "- " _ ,- -" F- .A ' ,' ., ' '." ·. .·-.,' "' '.". . . .- . . .·" '.,' ,,, ' -,," . -..,=" ' ' '
3"sx. -T " " ' "" ==~=",. =' ,,,:".' '-".· " '. ·"ě%"' ' ": ',"::., ', ··

' ' ' %3" % G C Z' =""7F :. :.· .,, , .-' '- · " - -· ' ' ' · ' ""· · ·' - ·- -·' . _' ".,, '"X --
, -- .Š; Ke, . W "«' ~?""m ' ' ' " . . . ' : '-': , " X '-'- '. " 2 ; , ," '"- šEQ' -'" - - " "" ' '· "' · '-sm Š '.:,

",,M u,' ,t '"'m "= ""Z-- :. '.'u.ň'-'k' -=Z;' - Cc" =" áru .c. 'r' ..a. ž ',s, M, ,.a'"-:
. -. S" "

C

,t-< ' -mr'"·r
*"m' "·' ",,;;:: "K ".iw y'Z;,, " ' . Ĺ L =' .,E, -,: "'

g'·ž- '," ?' %',- ;"%"" ' L ,'g
- rŠ . -ca·""-. ,,,&- ,'ä F" 'É5"N' ' ' : 'SE g" .'* ,Le,

:·."" ' "" "Š" ' ' " '""""' '%-, l g' '.'. " '.ar " "
'\" ŕ':Í.3'"'5 Ý'^S :_ '" '-Ť" & '%

j. - , §y:' &" ,'É" ,"ť" "" ":"' "' l t?,', µ·
,,'l ' " "'E " ' ' - k, "-.l- 'yE- '-F

X-.Ž'Š y' ·' xu' .,\' " Á

"'"1¶

É m ' " " ".r- '":' Ú' , , , " '·"'SV
%, tůť "" ' " - r" .'""""m',. "y "", . '·" - ,..· ., 'L&- ":y .it .-,r'' -5~ P'r¶ # . . . ·ä "- , ,. · ;.,'

e: · ="" :,Jr.; : ' ' g
· .Ť ,y . &,,,l ,,Ž '"

,' ' .' (? ,Ĺ, a I . " ď" r

"' '1"& ' """'"'" ' ' "
,'r . '. -

· ·" -'ŽĚ€ ." .l
E-.. ,l l

.Ó //

'- ""- ":/ Ĺ. e" ,' 'M' ' ' , ""·,.' """" "-' """"' ""'"" ' "'"'"'"%'". '· l l
& .' -*." ·:"W í·'Nř

.'W' ."r ..,,:,,,,i : · ' ' ' ' " t'"í;' ,"' "" "'"'ť' a! ' .,"", ""
,,".,'E ..E?'

r '.'.:. .·. ·. :: -.·. 3" >

äíE


